



**Referanser:** MKR 19/18, MKR/AU 28/18, MKR 05/19, MKR/AU 22/20

**Arkivsak:** 18/02323-20

**Saksdokumenter:**

Søsterkirkesolidaritet i pandemitider: Revidert plan for besøk fra Den norske kirke 2020-2021  
En revidert utgave av dokumentet «Besøk fra Den norske kirke til kirker i andre land: en veiledning».

## Revurdering av Plan for pastoral- og solidaritetsbesøk i lys av korona

### Sammendrag

COVID-19 pandemien gjør at vi må tenke nytt om hvordan vi skal realisere målsettingene i MKRs arbeid med pastoral- og solidaritetsbesøk. Det kan bli lenge til vi kan reise ut eller få besøk og uttrykke solidaritet gjennom fysiske møter.

I vår og sommer har MKR sendt kondolanser til kirker som har mistet ledere i korona, og sammen med Borg og Nidaros satte vi i gang en solidaritets- og innsamlingsaksjon til støtte for the Evangelical Lutheran Church of Jordan and the Holy Land (ELCJHL).<sup>1</sup> Agder tok initiativ til aksjonen «Sammen for kirke i hele verden» til støtte for SMM-organisasjonene. Samtidig som delegasjonsreiser har blitt satt på vent og internasjonale møter er avlyst, har det samtidig åpnet seg nye muligheter for digitalt samvær og kommunikasjon.

Sekretariatet legger her frem forslag til revidering av to dokumenter: Veilederen for besøk fra Den norske kirke som ble vedtatt høsten 2019 til bruk for menigheter og andre grupper i kirken, og Plan for besøk fra Den norske kirke» som tar for seg reiseplaner fra sentralt hold i 2020-2021.

### Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd anbefaler den reviderte versjonen av dokumentet «Besøk fra Den norske kirke til kirker i andre land: En veiledning», og ber om at det gjøres tilgjengelig for bispedømmene og menigheter i Den norske kirke.
2. Mellomkirkelig råd vedtar dokumentet «Revidert plan for besøk fra Den norske kirke».

---

<sup>1</sup> <https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/nidaros/nyheter/elcjl/>

## Saksorientering

I løpet av høsten har MKRs arbeidsutvalg, Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) og sekretariatet jobbet med hvordan vi kan tilpasse oss en virkelighet hvor reisemulighetene er svært begrenset på ubestemt tid. På dette møtet legger vi frem et forslag til to reviderte dokumenter:

1. Søsterkirkesolidaritet i pandemitider: Revidert plan for besøk fra Den norske kirke 2020-2021
2. En revidert utgave av dokumentet «Besøk fra Den norske kirke til kirker i andre land: en veiledning».

Det første av disse dokumentene er en omarbeidet utgave av en reiseplan MKR vedtok høsten 2019, men som i 2020 ikke har blitt gjennomført pga. pandemien. Vi legger i første omgang en plan for 2021, hvor vi vil utforske hvordan *digitale delegasjonsreiser* og *digitale kirkeledermøter* kan fylle noe av den funksjonen som fysiske besøk ellers ville hatt, og samtidig gi oss erfaringer vi kan nyte godt av i en fremtid hvor vi regner med å måtte begrense reisevirksomheten, også av klimahensyn.

Veiledningen for reiser, som er rettet mot menigheter og andre grupper i Den norske kirke som planlegger besøk til søsterkirker, er supplert med et kapittel om digitale delegasjonsreiser.